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TEL: 692061217

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 633 Ni-. koleksioni: 117

Tirane me 26/03/2021

Ligiel referuese:

I .Liji nr. 7850, dale 29/07/1994 “Kodi Civil i RepubliLCs se Shqipëri.sC”, I ndiyshuar

2.Ligji nr. 9887. date 10/03/2008 “Per mbrnjtjene të dhCnave persortale’. i ndryshuar

3.Ligji nr. 110. daIC 20/12/2018 “PCrNoier,në”
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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
#‘ j

TeSIioqrise••”SEA & LAKE BOATS”sh.p.k)/

Sot, rnda1C * / , paia meje Notere BLERINA .1. AVRAZI, anCtarc në Dhomen
Kombétare tC NoterisC, Dega Vendore TIRANE, me zyré në adresën Tirane, NR.10, RR. F
DURRESIT, NR.204, NR.3, NR.25, u paraqitCn personalisht:

SHITESI:
Arben Qarkaxhija, alCsia Masar, amCsia Liii, shtetas Gjerrnan, lindur në KUKES. SHQJPERI due
banues nC Tirane, mc adrese: Rr.’Perlat Rexhepi’, Nr.5/i, lindur me 22/05/1969, gjendja civile “I
divorcuar”, madhor, me zotësi lë ploW juridike per ië vepruar, per identitetin e të ciht u garantova me
Pasaporten Gjermane me mimer C5HT2YNVF.

BLERESI:
Oition Carkaxhija, atësia Masar. amCsia Liii, shtetas Kanadez, lindur ne KUKES, SHQIPERI dhe
banues në France, inc adrese: 11 rue des Bergers app.2 1, 75015, Paris, iindur me 26/04/1976. gjendja
civile “I martuar”, niadhor, me zotësi te plote juridike per Fe vepruar, per identitetin e tC cilit u
garantova me Pasaporten Kanadeze me mimer AD709204.

Pasi verifikova statusin ligjor tC paiCve IC sipCrpCrmendura, UnC Noterja konstatova se ato janC nC
pCrputhje tC ploW me ligjin. Palet koiitraktuese, me vuHiietin e tyre te lire e [C piotC, duke iu
perrnbajtur dispozitave te Kodit Civil tC Republikes se ShqipCrisC neni 705 e vijues i tij, si dhe Light
ni. 9901, date 14.04.2008 “Per TregtarCt dhe ShoqCritC Tregtarc”, bien dakord dhe kCrkojnC nga UnC
Noteija redaktimin e KontratCs se Shitjes te kuotave tC kapitalit te ShoqerisC SEA & LAKE
BOATS’ Sh.p.k., sipas kushleve dhe percaktimeve 1iore te mCposhtme:

Shitesi, Arben Qarkaxhija_eshte ortak, zoterues i 1,00 kuote, me vlere te pergjithshme 66.000,00
[eke, e cila perfaqeson 66,00 % te kapitailt te shoqerise <<SEA & LAKE BOATS<< shpk, e cila eshte
nje shoqeri treglare .shqiptare. e regjistruar si person juridik, prane Qencires Kombetare te Biznesit,
meur. NIUS M11418012C.

Sipas vendimit nr. I. date 26 Mars2O2l, Asambleja e Ortakeve te shoqerise ka miratuar:
1. Pjesetimin e kuotes se zoteruar nga ortaku Arben Oarkaxhiia ne 2 (dy) kuota,

secila me v[ere 33000,00 leke, qe perfaqesojne secila nga 33,00 % te kapitalit te

shoqesise, per shkak te kalimit te I (nje) kuote, nepermjet shitjes, ne favor te ortakiit

te ri z.Oition Carkaxhija, bazuar ne nenin 75 w Ligjit 9901 date 14.04.2009 “Per

Tregiaret dhe Shoqerite Tregiare”.

2, Transferimin e I kuote te zoteruar nga ortaku Arben Qarkaxhija, me viere te

pergjithshnie 33.000,00 (eke, e cila perfaqeson 33.00 % te kapitalit te shoqerise, tek

Ortaku I ri z.Oltion Carkaxhuja.

3. Hyrjen ne shoqeri te ortakut te ri z.Oition Carkaxhila.

4. Reflektimin e ndryshinieve te mesipeime ne statutin e shoqerise.
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OBJEKTI I KONTRATES

SIiitesi,Mi&n Orkaxhiia me cilesine e ortakut te slioqerise “SEA & LAKE BOATS sh.p.k.. ne
zbatimtndiit te Asamblese se Ortakeve nr. 1, date 26 Mars 2021, mc vulinet tc lire etc plote.
tie p e?n1E Kodin Clvii te Repuhilkes se Shqiperise, Iigjit Per Tregtaret dhe Slioqerite
Trg’1e Statutit Ic Shoqerise, transferon neperrnjet shitjes tek Bleresi z.OItion
Carkaxhija:

1.00 kuote, me viere te perjithshme 33.000,00 leke, e cila perfapeson 33,00 % Ic
kapitalit te shoperise.

MIMI I SHITJES

çminui i shhjes se 1,00 kuote te zoteruar nga ortaku Arben Qarkaxhija dhe qe transferohet
neperrnjet kesaj kontrate ne favor te ortakut Ic ri, z.Oltion Carkaxhija, eshte 33.000,00 leke
(tridhjete e tremije leke).
BleresI ka paguar sipas paragrafit te rnesipenn plotesisht çrnimin e shitjes jashte kesaj zyre noterinle
dhe shitesi dekiaron se e ka marre çmimin e plote te shitjes dhe nuk ka asnje pretendini.

GARANCISE

Shitesi dekiaron dhe garanton se eshte I vetmi tituliar I ligjshern I ktiotave qe po iransferolien
nepermjet kesaj kontrate dhe se am jane te lira nga çdo barre apo pretendim tjcter ligjor.

HEQJE DORE NGA TE DREJTAT

Shitesi dekiaron nen pergjegjesine e tij personale se lieq dore nga te gjitha te drejtat qe I takojne mbi
zoterimin e 1,00 kuote, qe perfaqeson 33,00% te kapitalit ne shoqeri.

TE NDRYSHME

Pas realizimit te ketij transferimi me nenshkrirnin e kesaj kontrate Bleresi Oltion Carkaxhija behet
pronar i llgjshem i 1,00 kuote, me viere Ic pergjithshme 33.000,00 leke, te chat perfaqesojne 33.00
% Ic kapitalit te shoqerise ,,SEA & LAKE BOATS” sh.p.k..

Nga ky moment shoqeria “SEA & LAKE BOATS” sh.p.k. do te kete 3 (tre) ortake:
- Arben Qarkaxhija, zotenies 1 1.00 kuote. me viere te pergjithshrne 33.000,00 leke. te cHat
perfaqesojne 33,00 % te kapitalit te shoqerise;
- Oltion Carkaxhija, zoterues I 1 kuote, me viere te pergjilhshrne 33.000,00 leke, qe perfaqesojue
33.00 % te kapitalit Ic Shoqerise.
- Nadir Pollozi, zoterues I I kuote, me 1ere Ic pergjithshnie 34.000,00 Icke, qe pcrfaqesojne
34.00 % te kapitalit te shoqerise.

BAZA LIGIORE

Kodi Civil I Republikes së Shqipérisë, nenet 705 dhe vijues të tij.

Ligji 990, date 14.04.2008 “PërTregtarët dhe ShoqeritC Tregtare”

Ligji nr. 110, date 20.12.2018 “Per Noterinë”.

ANEKSET E KONTRATS
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KCsaj kontratè’i bashkelidhen si pjesë pëuberese dhe tC pandare keto dokumente qC do tC quhen
Anekse tC Kpttates;

- Viidii Msa,;,/ese se O;takëve te Shoqerise “SEA & LAKE BOATS” sh.p.k.,Nr. 1. date
26. 0Q21, /

/
- ‘k&jjiW1iij±i gjistrit TregtarpCrShoqCnn”SEA & LAKE BOATS” sh.pic, niarre nga Wrb. inc
date 26,03.2021;

— Infoitnacioni I niarre ngo Regjistui I BonCve Sigitritese, Tirane;

- Dokuni enter e idc’nti/ikimit tC pa/eve kontraktnesc.

DISPOZITAT PERFI.JNDIMTARE

Kontrata e Shitjes tO kuotave tO kapitalit u lexua nga unO Noterja me zO tO lartO dhe nO mOnyrO tO
qartO nO prani tO PatOve kontraktuese; tO cilOt mO dekiaruan se e kuptuan pOmihajtjen e saj dhe
meqenOse shprehin vulinetin e tyre 10 lirO e tO plot0, u njohOn dhe i kuptuan efektet e saj juridike. e
nOnshkruaj nO atO rregullisht pOrpara mele Noteres.

UnO Noterja, verifikova identilelin e palOve nOpOrrnjet dokumenteve tO identiletit dhe pasi e gjeta
pOrmbajtjen e aktit noterial tO mOsipOnm nO pOrputhje tO plotO me nenin 62 tO ligjit nr. 110, date
20.12.2018 “POr NoterinO”, vOrtetoj nOnshkrirnin e tyre.

NO zbatim to Ligjit 9887, datO 10.03.2008 “POr mbrojtjen e tO dhOnave Personale’. unO Noterja
deklaroj se do tO ruaj dhe pOrpunoj to dhOnat personale tO subjekteve tO kOsaj kontrate. nO mOnyrO tO
drejtO dhe 10 Iigj.shme.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESI

ORion Carkaxhija
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